
Бр.77

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за проширување на 
Буџетот на Општина Велес за 2022 година

Се објавува Одлуката за проширување на 
Буџетот на Општина Велес за 2022 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 12.04.2022 година.

 Број 08 -2000/1� � � �
 14.04.2022 година 
 Велес �� � � � �
� �          

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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Бр.78

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за донесување на 

УПВНМ за стопански комплекс од група на 
класи на намена Г (производство, 

дистрибуција и сервиси) со основна класа 
на намена Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и к.п.1016/1 
КО Башино Село, Општина Велес

Се објавува Одлуката за донесување на 
УПВНМ за стопански комплекс од група на класи 
на намена Г (производство, дистрибуција и 
сервиси) со основна класа на намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и 
к.п.1016/1 КО Башино Село, Општина Велес што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/2�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �      
Велес � � � � � � � �          

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз  основа на член 39, став 1, од Законот 
за просторно и  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Р.М.“ број 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16,163/16, 64/18 и 168/18 ) член 22, 
став  1 ,  точк а  1  од  Зак онот  за  л ок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 45 став 1 од  Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот на Општин Велес

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 12.04.2022 година донесе

О Д Л У К А
за донесување на Урбанистички план вон 
населено место за стопански комплекс од 
група на класи на намена Г (производство,

дистрибуција, сервиси) со основна класа на 
намена Г2-лесна и незагадувачка

индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и 1016/1 КО 
Башино Село, Општина Велес

Член 1
Со оваа Одлука се врши донесување на 

Урбанистички план вон населено место за 
стопански комплекс од група на класи на намена 
Г (производство, дистрибуција, сервиси) со 
о с н о в н а  к л а с а  н а  н а м е н а  Г 2 - л е с н а  и 
незагадувачка индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и 
1016/1 КО Башино Село, Општина Велес.

Документацијата за донесување на 
Урбанистички план вон населено место е 
изработена во  согласност  со  Законот  за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), 
Правилник  за  стандарди и  нормативи за 
урбанистичко планирање и Правилник за 
поблиската содржина,  размер и начин на 
графичка обработка на урбанистичките планови 
(Службен весник на РМ бр. 111/15, 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18).

Член 2
Планскиот опфат за кој се изработува 

Урбанистички план вон населено место за 
стопански комплекс од група на класи на намена 
Г (производство,дистрибуција, сервиси) со 
о с н о в н а  к л а с а  н а  н а м е н а  Г 2 - л е с н а  и 
незагадувачка индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и 
1016/1 КО Башино Село, Општина Велес е со 

2површина од 4257.16 м .
Граници на опфатот се :
-северозапад- к.п.1015/2, 1019/3, 1019/2
-североисток - к.п.1015/3, 1016/2
-југоисток - к.п. 1018/3, 1018/1, 1019/1
-југозапад – регионален пат Р1102�

Член 3

Составен дел на оваа Одлука е: 
- Текстуален дел и графички дел со 

п а р а м е т р и  з а  с п р о в е д у в а њ е  н а 
Урбанистички план вон населено место 
за стопански комплекс од група на класи 
на намена Г (производство,дистрибуција, 
сервиси) со основна класа на намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија на 
к.п.1019/4, 1015/1 и 1016/1 КО Башино 
Село, Општина Велес

- Согласност од Министерството за 
транспорт и врски-Скопје бр. 21-1111/3 од 
18.03.2022 год.

- Извештај за прифатени и неприфатени 
забелешки за Предлог УПВНМ за 
стопански комплекс од група на класи 
на намена Г 
(производство,дистрибуција, сервиси) 
со основна класа на намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија на к.п.1019/4, 
1015/1 и 1016/1 КО Башино Село, 
Општина Велес
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Член 4
За Предлог-  на Урбанистички план вон 

населено место за стопански комплекс од група 
н а  к л а с и  н а  н а м е н а  Г  ( п р о и з в о д с т в о , 
дистрибуција, сервиси) со основна класа на 
намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија на 
к.п.1019/4, 1015/1 и 1016/1 КО Башино Село, 
Општина Велес, преку системот е - урбанизам 
добиена е согласност од Министерството за 
транспорт и врски - Скопје бр. 21-1111/3 од 
18.03.2022 год.

Член 5
Урбанистички план вон населено место 

за стопански комплекс од група на класи на 
намена Г (производство,дистрибуција, сервиси) 
с о  основна  к ласа  на  намена  Г2 -лесна  и 
незагадувачка индустрија на к.п.1019/4, 1015/1 и 
1016/1 КО Башино Село, Општина Велес, го 
спроведува Сектор за урбанизам, заштита на 
животната средина,  комунални дејности, 
евроинтеграции и локален економски развој.

Член 6
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-1980/3
13.04.2022 година
Велес

Претседател
                           на Советот на Општина Велес                                             � � � �      

Зоран Љутков с.р

Бр.79   

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за Техничка исправка 
за ГП 88, дел од Блок 10 , од ДУП за УЕ1,УБ10 

КО Велес, Општина Велес

Се објавува Одлуката за Техничка 
исправка за ГП 88 ,дел од Блок 10 , од ДУП за 
УЕ1,УБ10 КО Велес,  Општина Велес,  што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 

седницата одржана на 12.04.2022 година.

 Број 08 -2000/3�� � � � �
 14.04.2022 година � � � � � �
 Велес � � � � � � � �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз  основа на член 36, став 3, од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.М.“ бр. 32/20) член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р ед л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 12.04.2022 година донесе:

О Д Л У К А
за Техничка исправка  на ГП 88, на дел од 
Блок 10, од ДУП за УЕ1, УБ10 КО Велес, 

Општина Велес

Член 1
Со оваа Одлук а  се  врши техничк а 

исправка на ГП 88,  Блок 10, од  ДУП за УЕ1, УБ10 
КО Велес, Општина Велес донесен со Одлука 
бр.27-679/3 од 01.02.2016 година, 

Во графичкиот и табеларниот прилог на 
планот ДУП за УЕ1, УБ10 КО Велес, Општина 
Велес, со тех. број 2965, од Ноември 2015 година, 
с е  в р ш и  у с о г л а с у в а њ е  н а  к а т н о с т а  н а 
површината за градба на градежната парцела 88 
од блок 10, од ДУП за УЕ1, УБ10, КО Велес, каде 
наместо приказот „П+7 ката“, треба да биде 
„П+7+Ма“.

Член 2
О в а а  Од л у к а  вл е г у в а  в о  с и л а  с о 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-1980/4
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

                              на Советот на Општина Велес                                             � � � �      
Зоран Љутков с.р 
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Бр.80    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за воведување на 

денско собирање на комунален и 
комерцијален отпад на територијата на 

Општина Велес

Се објавува Одлуката за воведување на 
денско собирање на комунален и комерцијален 
отпад на територијата на Општина Велес, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/4�� � � �
14.04.2022 година �
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 28 став 4 од Законот 
за управување со отпадот („Службен весник на 
РСМ” бр. 216/2021), член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18 и 06/19), 
а по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес 
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 12.04.2022 година, донесе

О Д Л У К А
за воведување на денско собирање на 

комунален и комерцијален отпад  
на територијата на Општина Велес

Член 1
Со оваа Одлука се воведува денско 

собирање на комунален отпад на територијата на 
Општина Велес, што се создава од физички лица 
од домаќинствата и комерцијален отпад што се 
создава од физички и правни лица при вршење 
на комерцијални, занаетчиски,  услужни и 
административни активности (во понатамошниот 
текст -отпадот).

     Член 2�
Собирањето и транспортирањето на 

отпадот согласно член 1 на оваа Одлука ќе се 
извршува од страна на ЈКП „Дервен“.

Член 3
Отпадот  создаден на територијата на 

Општина Велес кој ќе се собира и транспортира е 
класифициран во група 20 од Листата на видови 
отпади и е означен како неопасен отпад.

Начинот на собирање на отпадот  ќе се 
врши по утврдени реони од I-VII, кои се составен 
дел на оваа Одлука.

Член 4
Системот за собирање на отпадот е 

оперативен шест дена во седмицата, секој ден од 
понеделник до сабота, вклучувајќи и државни 
празници.

ЈКП „Дервен” е должен отпадот да го 
собира два пати во неделата, на реоните од I-VII, 
а во централното градско подрачје и главните 
сообраќајници секој ден.

Cобирањето и транспортирањето на 
отпадот на сите реони започнува од 07:00 – 14:00 
часот (понеделник-петок), сабота од 7:00-12:00 
часот,  во централното градско подрачје и 
главните сообраќајници секој ден по истиот 
редослед и дополнително  од 17:00-22:00 часот.

�
Член 5

� Изнесувањето на отпадот од страна на 
корисниците на услугите согласно собирањето 
на отпадот, во утринските часови ќе се врши од 
06:00 до 07:00 часот.

Член 6
ЈКП „Дервен“ е должен при извршување 

на  услу гата  да  се  грижи  за  непречено  и 
квалитетно извршување на операциите, при 
собирањето и транспортирањето на отпадот да 
води грижа отпадот да не се растура, да не се 
крева  прав ,  да  не  пречат  во  нормалното 
одвивање на сообраќајот и слободното движење 
на минувачите и да не се создава прекумерна 
бучава која ќе го ремети мирот на граѓаните.

Доколку на терен при собирањето се 
најде растурен отпад ЈКП „Дервен“ е должен 
истиот веднаш да го собере, како и целокупниот 
отпад што ке се најде пред или околу садовите за 
отпад.

Член 7
Оваа Одлука ќе се спроведува од страна 

на ЈКП „Дервен” ,  а  надзор и  контрола на 
извршувањето ќе врши овластениот инспектор за 
животна средина при Општина Велес. 

Во случај на непредвидена опасност што 
би се заканила, предизвикана од виша сила 
(невреме,поплави и др.) при што е оневозможено 
собирањето во утринските и дневните часови, 
собирањето и транспортирањето на отпадот ќе 
се врши во време за кое ќе одлучи ЈКП „Дервен“ 
како извршител на услугата.
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 ЈКП „Дервен“ е должен да ги информира 
корисниците на услугите за промените во 
временското извршувањето на услугите.

Член 8
Општина Велес преку средствата за јавно 

информирање ќе ги извести корисниците на 
услугите за донесената Одлука.

Член 9
Со донесувањето  на  оваа  Одлук а 

престанува да важи Одлуката за воведување на 
ноќно собирање на комунален и комерцијален 
отпад на територија на Општина Велес бр.07-
1280/7 од 01.03.2012 год.  ( „Сл.гласник на 
Општина Велес“  бр.03/12)  и Одлуката за 
изменување и дополнување на Одлуката за 
воведување на ноќно собирање на комунален/ 
комерцијален отпад на територијата на Општина 
Велес бр.25-453/8 од 31.01.2017 год. („Сл.гласник 
на Општина Велес“ бр.01/17).

Член 10
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”, а ќе се применува од 
18.04.2022 година за реони од I-VII и централното 
градско подрачје.

Број 25-1980/5
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р

Бр.81    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за определување на 

максимален износ за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен инвертер клима уред за 2022 година

Се објавува Одлуката за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција на физичко лице за купен инвертер 

клима уред за 2022 година, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/5�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �
Велес � � � � � � � �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член член 36, став 1, точка 
15  од  Законот  за  лок алната  самоуправа 
( „Службен весник на РМ" бр.  05/02) ,  а  во 
согласност со член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18 и 06/19 
и 08/21),  а по предлог на Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.04.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за определување на максимален износ за 

доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен инвертер клима уред 

за 2022 година

Член 1

С о  о в а а  O д л у к а  с е  о п р е д е л у в а 

м а к с и м а л н и от  и з н о с  н а  с р ед с т в ат а  з а 

доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен инвертер клима уред за 

2022 година.
Член 2

Максималниот износ за поединечна 

субвенција за купен инвертер клима уред по лице 

се утврдува во износ од 30% од вредноста на 

Инвертер клима уред, но не повеќе од 15.000,00 

денари по лице, со вклучен персонален данок на 

доход.

Член 3
Финансиските средства за оваа намена се             

обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 
2022 година, Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на заштитата на 
животната средина во 2022 година, Дел  Р10, 
точка 5-Субвенционирање на физички лица за 
купен инвертор клима во висина од 500.000,00 
денари. 
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Член 4
Начинот и постапката за доделување на            

поединечна субвенција на физичко лице за купен 
инвертер клима уред е утврдена во Правилник 
донесен од страна на Советот на општината.

Член 5

           Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.
           

Број 25-1980/6
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р

Бр.82    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за определување на 

максимален износ 
за доделување на поединечна субвенција 

на физичко лице 
за купен велосипед за 2022 година

Се објавува Одлуката за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција на физичко лице за купен велосипед 
за 2022 година, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 12.04.2022 
година.

Број 08 -2000/6�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член член 36, став 1, точка 
15  од  Законот  за  лок алната  самоуправа 
( „Службен весник  на РМ" бр.  05/02) ,  а  во 
согласност со член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18 , 06/19 
и 08/21 ),  а по предлог на Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.04.2022 година, донесе

О Д Л У К А
за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен велосипед 
за 2022 година

Член 1

С о  о в а а  O д л у к а  с е  о п р е д е л у в а 
м а к с и м а л н и от  и з н о с  н а  с р ед с т в ат а  з а 
доделување на поединечна субвенција на 
физичко лице за купен велосипед за 2022 година.

Член 2

Максималниот износ за поединечна 
субвенција за купен велосипед по лице се 
утврдува во износ од 50% од вредноста на 
велосипедот, но не повеќе од 3.000,00 денари по 
лице, со вклучен персонален данок на доход. 

Член 3
Финансиските средства за оваа намена се             

обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 
2022  година, Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на заштита на 
животната средина во 2022 година, дел Р10, 
точка 5 – Субвенционирање на физички лица за 
купен велосипед - дел од План за квалитет на 
амбиентниот воздух, во висина од 150.000,00 
денари. 

Член 4
Начинот и постапката за доделување на            

поединечна субвенција на физичко лице за купен 
велосипед е утврдена со Правилник донесен од 
страна на Советот на општината.

Член 5
           Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1980/7
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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Бр.83    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за определување на 

максимален износ за доделување на  
поединечна субвенција на физичко лице за 

купен сончев термален колектор за 2022 
година 

Се објавува Одлуката за определување на 
м а к с и м а л е н  и з н о с  з а  д о д е л у в а њ е  н а  
поединечна субвенција на физичко лице за купен 
сончев термален колектор за 2022 година, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/7�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �
Велес � � � � � � � �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член член 36, став 1, точка 
15  од  Законот  за  лок алната  самоуправа 
( „Службен весник  на РМ" бр.  05/02) ,  а  во 
согласност со член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), а по предлог на Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.04.2022 година, донесе

О Д Л У К А
за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен сончев 
термален колектор за 2022 година

Член 1

 С о  о в а а  O д л у к а  с е  о п р е д е л у в а 
м а к с и м а л н и от  и з н о с  н а  с р ед с т в ат а  з а 
доделување на поединечна субвенција на 
физичко лице за купен сончев термален колектор 
за 2022 година.

Член 2

Максималниот износ за поединечна 
субвенција за купен сончев термален колектор 
по  лице  се  утврдува  во  износ  од  50% од 
вредноста на сончевиот колектор, но не повеќе 
од 20.000,00 денари по лице,  со вклучен 
персонален данок на доход. 

Член 3
Финансиските средства за оваа намена се             

обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 
2022 година, Програма за за локален економски 
развој и евроинтеграции за 2022год Ставката 
број 8 „Мерки за енергетска ефикасност во 
об јек ти  –  Субвенционирање на  сончеви 
колектори“ финансиски средства во износ од 
500.000,00 денари.

Член 4
Начинот и постапката за доделување на            

поединечна субвенција на физичко лице за купен 
сончев термален колектор е утврдена во 
Правилник донесен од страна на Советот на 
општината.

Член 5
           Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1980/8
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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Бр.84    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање 

донација на основни проекти за 
поставување на фото напонски системи од 

проектанска куќа „РЕСУРС ЛТДИ“ Кавадарци

Се објавува Одлуката за прифаќање 
донација на основни проекти за поставување на 
фото напонски системи од проектанска куќа 
„РЕСУРС ЛТДИ“ Кавадарци, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/8�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1 ,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02),  и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10,15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9 i  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот

� Советот на Општина Велес на 
седницата одржана на 12.04.2022 година донесе

О Д Л У К А
за прифаќање донација

на основни проекти за поставување на фото 
напонски системи 

од проектанска куќа „РЕСУРС ЛТДИ“ 
Кавадарци

Член 1
Со оваа Одлука,  Општина Велес ја 

прифаќа донацијата на основни проекти за 
поставување на фото напонски системи од 
проектанска куќа „РЕСУРС ЛТДИ“ Кавадарци.

 Член 2
Донацијата која се дава на Општина 

Велес се состои од 5 (пет) основни проекти и тоа: 
Ш основен проект за поставување на 

фото-напонски систем на кров, изградба 
на фотонапонска електроцентрала „ 
ОСУ Јовче Тесличков-Велес”;

Ш основен проект за поставување на 
фото-напонски систем на кров, изградба 
на фотонапонска електроцентрала 
“ООУ Васил Главинов-Велес”;

Ш основен проект за поставување на 
фото-напонски систем на кров, изградба 
на фотонапонска електроцентрала 
“ООУ Блаже Конески-Велес”;

Ш основен проект за поставување на 
фото-напонски систем на кров, изградба 
на фотонапонска електроцентрала 
“ООУ Панко Брашнаров-Велес”;

Ш основен проект за поставување на 
фото-напонски систем на кров основен 
проект изградба на фотонапонска 
електроцентрала “СОУ Кочо Рацин-
Велес”.

Оваа проектна документација, ќе биде 
основа за започнување на постапка за добивање 
н а  Од о б р е н и е  з а  п о с та ву ва њ е  н а  ф ото 
напонските системи  на објектите кои се во 
сопственост на Општина Велес.

Член 3
За донацијата ќе се склучи посебен 

договор за донација помеѓу проектанска куќа 
„РЕСУРС ЛТДИ“ Кавадарци, како давател на 
донацијата и Градоначалникот на Општина 
Велес како примател на донацијата.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-1980/9
13.04.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

а Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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Бр.85   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за енергетската ефикасност на 
Општина Велес 2022-2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
програма за енергетската ефикасност на 
Општина Велес 2022-2024 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 12.04.2022 година.

Број 08 -2000/9�� � � � �
14.04.2022 година � � � � � �
Велес � � � � � � � �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
0 8 / 2 1 )  и  ч л е н  1 3 2 ,  с та в  1  од  З а к о н от  з а 
енергетика, („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 
41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 
189/16).

         Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 12.04.2022 година  донесе

Заклучок

за донесување Програма за енергетска 

ефикасност на Општина Велес 

2022-2024 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за енергетска ефикасност за период 

2022-2024 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

                                                                                                                  

Број 25-1980/10

13.04.2022 година

Велес

                                                                                              

Претседател

на Советот на Општина Велес

                                                   Зоран Љутков с.р
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